
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 25/04/202525/04/2025 EDIÇÃO 270EDIÇÃO 270 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 10/2025. MENOR PREÇO POR ITEM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025, Processo Licitatório nº: 10/2025. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto o registro de preços visando a eventual contração de empresa para fornecimento de produtos químicos - Cloro gás (Cl2), Hidróxido de Cálcio em Suspensão (Ca(OH)2), Hipoclorito de Sódio
(NaClO), Sulfato de Alumínio (Al2O3) granulado totalmente isento de ferro e Ortopolifosfato de Sódio liquido – destinados ao tratamento de água captada para abastecimento da cidade de Piumhi e seus
povoados de Penedos e Lagoa dos Martins.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 25/04/2025 até o dia 09/05/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09/05/2025, às 09:00 hrs. SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 09/05/2025, a partir das 09:00hs. Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais, www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional.
Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 25 de abril de 2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 09/2025. MENOR PREÇO POR ITEM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025, Processo Licitatório nº: 09/2025. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto o Registro de Preços visando eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de usinagem, caldeiraria e solda, com vistas a atender às necessidades do Sistema
de Água Urbano e Rural, Estação e Elevatórias de Esgotos Urbano e Rural, bem como demais serviços correlatos que se �zerem necessários, para assegurar a adequada operação e manutenção do
Sistema de Água e Esgoto do SAAE de Piumhi-MG.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 25/04/2025 até o dia 13/05/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 13/05/2025, às 09:00 hrs.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 13/05/2025, a partir das 09:00hs. Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais, www.licitanet.com.br e
http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional. Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 25 de abril de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  04/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o extrato dos contratos decorrentes do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  04/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de informática, em todos �gurando como contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG, CNPJ
23.782.81/0001-10, a seguir listados: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2025: Contratada: Augusto Sosta Martins, CNPJ: 28.677.530/0001-98, Valor total do Contrato: R$ 1.340,00;   CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 04/2025: Contratada: Distribuidora Francino LTDA, CNPJ: 47.860.599/0001-05; Valor total do Contrato: R$ 16.007,00; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05/2025: Contratada: Gestti
Gestão e Tecnologia da Informação LTDA, CNPJ: 14.393.106/0001-07; Valor total do Contrato: R$ 35.160,00 ; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06/2025: Contratada: HM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
34.240.500/0001-12; Valor total do Contrato: R$ 2.864,80; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 07/2025: Contratada: Sistema Informática Comércio Importação e EXP LTDA, CNPJ: 22.204.648/0005-46; Valor
total do Contrato: R$ 99.800,00. Todos os contratos têm vigência de 30 (trinta) dias, iniciando em 16/04/2025 e encerrando em 15/05/2025. Dotação Orçamentária: Programa(s): 17.122.0021.1075 e
Elemento(s) 4.4.90.52.00 e Programa(s): 17.122.0021.2158, e Elemento(s) 3.3.90.30.00, do exercício de 2025 e sua correspondente para o exercício subsequente.  Data e local de assinatura: Piumhi-MG,
16 de abril de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025: Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG,
CNPJ 23.782.81/0001-10 - Contratada: Telefônica Brasil S.A., CNPJ: 02.558.157/0001-62. OBJETO: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços telefônicos em linha móvel, visando a
continuidade dos serviços administrativos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi-MG, nos termos do Processo de Compra Direta nº 29/2025. Valor total do Contrato: R$ 17.280,00 para um
período de 12 meses, iniciando em 10/04/2025 e encerrando-se em 09/03/2026. Dotação Orçamentária: Programa(s): 17.122.0021.2158; 17.512.0447-2162; 17.512.0449.2163 e Elemento 3.3.90.39.00,
dos respectivos programas, do exercício de 2025 e sua correspondente para o exercício subsequente.  Data e Local de Assinatura: Piumhi-MG, 11 de abril de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2025 – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2025 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025. Ata
�rmada entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa LAS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA, no valor total estimado de R$ 1.500.000,00.   Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de serviços de recomposição de vala tipo “operação tapa-buraco” em vias públicas da área urbana do município de Piumhi/MG. Dotação Orçamentária: Programa(s):
17.511.0447.2160; 17.511.0449.2161; 17.512.0447.2162, 17.512.0449.2163, e Elemento(s) 3.3.90.39.00, do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG em vigor, ou do que vier a substituí-lo nos próximos
exercícios. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses, iniciando em 15/04/2025 e encerrando em 15/04/2026. Data e local de assinatura: Piumhi-MG, 15 de abril de 2025. Eduardo de Assis – Diretor
Executivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2025 – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 05/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2025 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 05/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2025. Ata
�rmada entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa BH BOBINAS LTDA, no valor total estimado de R$ 22.500,00.  Objeto: aquisição de bobinas de papel para a emissão de
contas de consumo de água e esgoto. Dotação Orçamentária: Programa 17.122.0021.2158 e Elemento(s) 3.3.90.30.00, do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG em vigor, ou do que vier a substituí-lo nos
próximos exercícios. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses, iniciando em 09/04/2025 e encerrando em 09/04/2026. Data e local de assinatura: Piumhi-MG, 09 de abril de 2025. Eduardo de
Assis – Diretor Executivo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

PORTARIA-SAAE PIUMHI Nº 27/2025 “DISPÕES SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025”

PORTARIA-SAAE PIUMHI Nº 27/2025 “Dispões sobre homologação do resultado �nal do Processo Seletivo Simpli�cado nº 01/2025” O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi, Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução nº 139/2021 de 05/01/2021, em conformidade com o Edital do Processo Seletivo Simpli�cado nº 01/2023; C O N S ID E R A N D O;
apuração �nal da etapa do Processo Seletivo nº 01/2025, item 7.4 do Edital R E S O L V E;    Art 1º Fica homologado o resultado �nal do Processo Seletivo Simpli�cado nº 01/2023; Art 2º O prazo de
validade da publicação será de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses conforme Edital Art 3º Poderá ser rescindido os contratos �rmados, para ocupação das vagas por
candidatos aprovados em concurso público que será realizado, conforme item 9.2 do Edital; Art 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, certi�que, registre-se e publique-se.   Piumhi, 24
de abril de 2025 EDUARDO DE ASSIS Diretor Executivo do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 60/2025 - INEXIGIBILIDADE: 12/2025

  Prefeitura Municipal de Piumhi. Processo licitatório nº 60/2025 Modalidade: Inexigibilidade de licitação nº 12/2025. Objeto: locação de imóvel (aluguel social) para atender a demanda da família de Luana
Dias Ribeiro, nos termos da Resolução nº07 de 08/04/25 Art. 3º /CMAS – Piumhi/MG. Diante do que consta dos autos, AUTORIZO, nos termos do art. 72, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, o ato de declaração
de inexigibilidade, exarado pelo agente de contratação e equipe de apoio, caracterizada pelo art. 74, inciso V da citada Lei para efeito legal, autorizando a locação do imóvel, no valor mensal de R$ 1.138,00
totalizando R$3.414,00. O imóvel em questão é de propriedade de Umbelina Ferreira de Castro, com matrícula 16.195 no Cartório Registro de Imóveis. Piumhi, 22 de Abril de 2.025. Dr. Paulo César Vaz.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº59/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº36/2025

   O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº36/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o registro de preços para a aquisição futura e eventual de pneus novos em geral para manutenção dos veículos e máquinas
integrantes da frota Municipal, atendendo às necessidades desta Prefeitura, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
19/05/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.




		2025-04-25T16:20:49-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




